
APIE PREVENCINĘ PROGRAMĄ  OLWEUS 

 

Norvegijoje sukurta ir jos autoriaus bei patyčių tyrimų pradininko ir eksperto prof. 

Dan Olweus vardu pavadinta programa 2008 m. atkeliavo ir į Lietuvos mokyklas. D. 

Olweus, tyręs agresyvų vaikų elgesį Norvegijoje, sukūrė ir pagrindė savo teorijas apie 

patyčių mitus ir realybę. Olweus programa buvo ir tebėra sėkmingai taikoma Norvegijos, 

JAV, Švedijos, Islandijos, Anglijos, Škotijos, Airijos, Olandijos, Vokietijos, Australijos, 

Japonijos mokyklose. 

Olweus programos tikslas 

Mažinti patyčias mokykloje, mokant personalą pastebėti, atpažinti bei tinkamai reaguoti į 

patyčias. 

 

Keturi pagrindiniai programos principai 
 

 Patyčių stabdymas suaugusiojo atsakomybė ir pareiga. 

 Mokytojai daug šilumos ir dėmesio skiria mokiniams, įsitraukia į jų veiklas. 

 Yra susitarta dėl teisingų ir tvirtų ribų nepriimtinam elgesiui, ir kai jos pažeidžiamos, 

metodiškai naudojamos neagresyvios bausmės. 

 Kiekvieno mokyklos darbuotojo kompetencija – atpažinti patyčias bei gebėjimas 

tinkamai į jas reaguoti. 

 

Taisyklės, nukreiptos prieš patyčias 
 

1. Mes nesityčiosime iš kitų. 

2. Mes stengsimės padėti tiems mokiniams, iš kurių tyčiojasi kiti. 

3. Mes stengsimės bendrauti su tais, kuriuos atstumia kiti. 

4. Jei sužinosime, kad iš ko nors tyčiojamasi, mes apie tai pranešime suaugusiems 

mokykloje ir/arba namuose. 

 


